[image: GERB]

БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  02.10.2024      № 284

О внесении изменений в решение
Борисоглебской городской Думы
Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 29.07.2005 г.
№ 8 «О введении в действие земельного
налога, установлении ставок, сроков и
порядка уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений  законодательных актов Российской Федерации», с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 29.07.2005 г. № 8 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок, сроков и порядка уплаты земельного налога» следующие изменения:
1.1. абзац второй подпункта 2 пункта 2 слова «за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности» заменить словами « , за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
1.2. абзац третий подпункта 2 пункта 2 дополнить словами « , за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
1.3.пункт 5 дополнить словами:
«- граждане, призванные на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или заключившие контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждане, пребывающие в запасе, добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, и (или) налогоплательщики, являющие членами семей указанных лиц (постоянно проживающие на территории Воронежской области: родители; супруг (супруга); несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения)».
2.Подпункты 1.1 и 1.2. настоящего решения вступают в силу с 01.01.2025 г.
3.Подпункт 1.3 настоящего решения вступает в силу с момента опубликования и  распространяется на правоотношения, связанные  с исчислением земельного налога с 01.01.2022 года.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Борисоглебского городского округа                                       Е.О.Агаева

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg